Registro de Preços para a futura e eventual 
disponibilização de aquisição de cestas básicas para 
atendimento às famílias em situação de risco e 
vulnerabilidade social, de acordo com a Lei municipal 
nº 1.814/2021 e posterior alteração, e subsequentes.
Valor: R$83.100,00 (Oitenta e três mil, cem reais).
Prazo: O prazo de vigência da presente contratação 
será de 12(doze) meses, contados a partir do 1° dia 
útil após o dia da assinatura do contrato.
Vigência: 05/11/2025 até 05/11/2026.
Data Assinatura: 04/11/2025.
ID: 2025.034E0700001.01.0018

[...]

objetivando a prestação de serviço veterinários para o controle populacional de cães/gatos através da realização de esterilização 
cirúrgica de animais de machos e fêmeas adultos, realização de atendimentos de ações em saúde e bem estar animal que estejam sob 
tutela deste Município, no valor total de R$ 39.285,02 (trinta e nove mil duzentos e oitenta e cinco reais e dois centavos).   ID CIDADES 
CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0130

Jerônimo Monteiro-ES, 04 de Novembro de 2025.
Liliane Bernardo Sezini

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público que

[...]

2025-MMP6M
UASG: 927155
Id CidadES TC/ES: 2025.500E2300004.01.0023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TESTES DE INTEGRIDADE DE EPI E DE 
CONTROLE DE QUALIDADE DE RX ODONTOLÓGICO PARA 
DIRETORIA DE SAÚDE DA PMES.

Valor Estimado: R$ 22.216,60 (vinte dois mil duzentos e dezesseis 
reais e sessenta centavos).

Data da Sessão Pública: 12 de novembro de 2025 às 09:00h. 

O certame será realizado por meio do Sistema do Governo Federal 
(www.gov.br/compras), estando o edital disponível no endereço Portal de 
Contratações Públicas- PNCP.